证券代码：002312              证券简称：川发龙蟒           公告编号：2023-007

四川发展龙蟒股份有限公司

2022 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

2、预计的业绩：亏损  扭亏为盈   同向上升  同向下降

项目 本报告期 上年同期
注

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：102,000 万元–122,000 万元

盈利：81,021 万元

比上年同期增长：25.89%–50.58%

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益后的净

利润

盈利：103,000 万元–115,000 万元

盈利：67,314 万元

比上年同期增长：53.01%–70.84%

基本每股收益 盈利：0.55 元/股–0.66 元/股 盈利：0.48 元/股

注：2022 年公司完成收购天瑞矿业，对 2021 年同期数据按可比口径进行了

追溯调整，调整后 2021 年归属于上市公司股东的净利润为 81,021 万元、扣除非

经常性损益后的净利润为 67,314 万元，基本每股收益 0.48 元/股。

二、与会计师事务所沟通情况

公司已就本次业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计

师事务所在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1、报告期内，磷化工行业持续保持景气周期，公司紧抓国内、国际两个市

场有利时机，灵活应对市场，同时充分发挥生产装置配套齐全的优势，合理安排

生产，严格控制成本费用，主要产品工业级磷酸一铵、部分肥料系列产品量价齐

升，公司扣非净利润实现较大幅度增长，整体经济效益进一步提升。

2、报告期内，公司完成上游天瑞矿业 100%股权收购，随着天瑞矿业和白竹

  本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告

中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

磷矿产能爬坡，磷矿自给率有效提升，公司“矿业一体”成本优势进一步凸显。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，

具体财务数据将在公司 2022 年年度报告中详细披露，敬请广大投资者注意投资

风险。

2、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者关

注相关公告。

特此公告。

四川发展龙蟒股份有限公司董事会

二〇二三年一月十二日